

Holte Skole - Bestyrelsens årshjul (2023-2024)

Velkommen til årshjulet for Holte Skolebestyrelse for skoleåret 2023-2024. Dette årshjul er udviklet med det formål at skabe en klar og struktureret oversigt over vores aktiviteter og beslutningsprocesser i løbet af året. Formålet med denne læsevejledning er at hjælpe dig med at få mest muligt ud af årshjulet ved at forklare dets nøgleelementer og struktur.

Formål og Mål: Årshjulet tjener som et værdifuldt værktøj til at organisere vores tidsforbrug og sikre, at vi fokuserer på de vigtigste emner og principper. Det giver os mulighed for at fordybe os i kerneområderne og sikrer, at vi dækker alle relevante emner i løbet af året. Desuden muliggør årshjulet fleksibilitet til at håndtere ad hoc emner og indkalde til ekstra møder efter behov.

Principper og Tilsyn: Holte Skolebestyrelse lægger vægt på principperne som en vejledning for vores beslutningstagning. Principperne er integreret i vores bestyrelsesmøder i løbet af året for at sikre kvalitet og værdiskabelse på både kort og lang sigt. I år har vi introduceret en ny tilgang, hvor bestyrelsesmedlemmer vil forberede og præsentere principperne i samarbejde med relevante personer fra skolen eller eksterne fagpersoner. Dette skal sikre, at vores beslutninger er velovervejede og kvalificerede.

Prioritetsområder: I årshjulet vil du bemærke to centrale punkter, nemlig "Sammenlægning" og "Danmarks bedste skole." Disse områder er af særlig betydning og vil blive prioriteret højt i den kommende periode. "Sammenlægning" omhandler forskellige fokusområder, herunder implementering af forandringer, bygningsreivering, kommunikation, forældreinddragelse, kultur og traditioner samt klargøring af undervisningslokaler til august 2024. "Danmarks bedste skole" vil blive defineret ud fra en række fokusområder, herunder skolens omdømme, trivsel, fastholdelse og tiltrækning af elever og medarbejdere, læringssyn, fremtidens skole og udendørs faciliteter.

Afsluttende bemærkninger: Vi opfordrer dig til at bruge dette årshjul som et redskab til at forstå vores planer og prioriteringer i det kommende år. Det er vores håb, at denne læsevejledning har hjulpet dig med at få en dybere indsigt i årshjulets formål og indhold.

God fornøjelse med læsningen af årshjulet, og vi ser frem til et produktivt og givende skoleår for Holte Skolebestyrelse i 2023-2024. Hilsen formandskabet

Måned	Emne	Bemærkninger
	Bestyrelsens årshjul for det kommende år	Planlægning af årets skolebestyrelsesmøder
	Fordeling af årgange blandt forældrerepræsentanter/nedsættelse af udvalg	SB medlemmer tilknyttes faste årgange for at sikre erfaringsopsamling og overdragelse
	Evaluering af 9. kl. årsafslutning og 9.kl. eksamensresultater	Herunder legat uddeling - formål og proces
	Budgetopfølgning (30/6) indeværende år	
	Høring - budget kommende 4 år.	Udtalelse om skolernes budget som en del af Kommunens budget
august	Planlægning & indsamling ift Medarbejdernes dag 5.10	
september	Opfølgning på forældremøde (fra ledelsen/ SB medlemmernes observationer)	
	Genbesøge årets spilleregler for den gode bestyrelsesarbejde	
	Planlægning af møde med skolens kontaktførelde	
oktober	Sammenlægning - fokus på procesplan for forandringer for medarbejdere	
	Danmarks bedste skole - fokus på fastholdelse af medarbejdere	
	Tilsyn med princip om klassesdannelse i 6. klasse "undervisningens organisering. Opstart af arbejdsgruppe, hvad skal vi vide inden vi beslutter noget på næste møde?"	
	Afholdelse af Medarbejdernes dag den 5.10	
	Sammenlægning - fokus på fælles kultur og traditioner	

	Danmarks bedste skole - fokus på fastholdelse af elever og forældre	
	Tilsyn med princip for fællesarrangementer og traditioner i skoletiden . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
november	Tilsyn med princip om klassedannelse i 6. klasse "undervisningens organisering. Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?"	
	Godkendelse af feriekalender for det kommende skoleår	
	Sammenlægning - fokus på kommunikation	
	Danmarks bedste skole - fokus på skolens tiltrækningsevne (rekruttering af dygtige medarb./ledere samt at tiltrække elever udenfor distriktet) fastholdelse af medarbejdere.	
	Budget opfølgning (30/9) indeværende år Gennemgang af budget for kommende år	
	Tilsyn med princip om kommunikation mellem skole og hjem . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
december	Planlægning af møder med skolens kontaktførelse	
januar	Sammenlægning - fokus på bygningsrenovering	
	Danmarks bedste skole - fokus på attraktive udendørs arealer for både store og små	
	Høring - kvalitetsrapport (hvert 2. år)	
	Tilsyn med princip for skolefritidsordningen . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Sammenlægning - fokus på involvering af forældre	
	Danmarks bedste skole - fokus på involvering af forældre	
	Orientering om indskrivning og 1. skoledag	
februar	Tilsyn med princip for orientering af hjemmet ift. barnets udbytte af undervisningen . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Sammenlægning - fokus på alle lokaler til undervisning skal være parat til deres formål til august 2024	
	Danmarks bedste skole - fokus på trivsel	
marts	Kvalitetsrapport/Årets kvalitetsanalyse, herunder resultater af nationale tests for Holte Skole	Drøftelse af indhold i datarapport og resultat af samtaler med skoleforvaltningen
	Drøftelse af udkast til skoleredegørelse som grundlag/ input for Kvalitetsrapport (udarbejdes af Skoleområdet hvert 2. år - lige år)	
	Tilsyn med princip for arbejdets fordeling mellem det undervisende personale . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Budgetopfølgning (31/12) foregående år. Endeligt regnskab for foregående år	
	Ny vision for Holte Skole	Hvad er en tydelig fælles retning for Holte Skole
	Danmarks bedste skole - fokus på fremtidens skole & læringssyn	

	Planlægning af forældremøde med nye 0. klasse forældre i maj	
	Tilsyn med princip for klassedannelse ved skolestart . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Identifikation af emner/udviklingspunkter, som skolebestyrelsen gerne vil arbejde med i det kommende skoleår	Innovation/brainstorming i bestyrelsen, og ud fra en prioriteringsliste, som ledelsen ved udarbejdelse af handlingsplan for skolen, inddrager i de planlagte indsatser for det kommende år
april	Nedsættelse af valgudvalg i valgår (lige år)	
	Digital strategi for Holte skole. Har vi en nedskrevet strategi, indsatsplan for at lede en mobilfri skole, retningslinjer ved udlevering af ipads m.m.	
	Tilsyn med princip ift. undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Tilsyn med princip for lejrskoler, skolerejser og ekskursioner . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Budgetopfølgning (31/3) indeværende år	
	Konstituering i valgår (lige år)	
maj	Bestyrelsens årsberetning, der skal kommunikeres til skolens forældre/medarbejdere	
	Tilsyn med princip for erhvervspraktik . Præsentation og beslutning ift. om vi skal ændre, droppe eller fastholde princippet?	
	Resultat af årets trivselsmåling (lige år)	
	Resultat af årets APV og tilfredshedsmålinger (lige år)	
	Ledelsens oplæg til skoleplan for indsatsområder for kommende skoleår drøftes	Skoleledelsens præsentation af planlagte tiltag på baggrund af skoleredegørelse, trivselsundersøgelser, nationale testresultater samt standpunktskarakterer danner grundlag
	Planlægning af møder med forældre ifm skolestart- herunder bestyrelsens deltagelse	
juni	Evaluering af årets arbejde, arbejdsform, årshjul og møder	Evt. justeringer ift. næste skoleår
Juli	(MØDEFRI)	